
 
 

 

 
 

 

 

Tisková zpráva k projektu  

 

„Z historie do současnosti“    (26. února 2014) 

 
 

  

Mariánskolázeňsko, o.p.s. připravilo výstavu reprodukcí starých pohlednic z obcí 

Marinskolázeňska – tedy z obcí Dolní Žandov, Drmoul, Lázně Kynžvart, Stará Voda, 

Trstěnice, Tři Sekery, Valy, Velká Hleďsebe a Vlkovice a jejich místních části, mezi 

nimiž jsou i obce, které již bohužel zanikly. Tento projektu je spolufinancován 

Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

 

Reprodukce pohlednic, které z velké části zapůjčilo Městské muzeum Mariánské 

Lázně, zčásti pocházejí od sběratelů a zčásti byly zapůjčeny jednotlivými obcemi, 

byly sestaveny na výstavní archy, opatřeny popiskami a datem vzniku. Cílem této 

výstavy je seznámit místní obyvatelstvo s historií území, na kterém žije. Vedle 

starých pohlednic jsou publikovány i pohlednice mladšího data, což poskytuje 

možnost srovnání jak toho, jak jednotlivé obce vypadaly tehdy a dnes, tak i srovnání 

toho, jak se měnila forma a způsob tisku pohlednic. 

 

Partnerskou obcí tohoto projektu je obec Neualbenreuth, ke spolupráci byla přizvána 

také obec Mähring z Bavorska. Tamní obyvatelé a sběratelé poskytli také řadu velmi 

zajímavých pohlednic a fotografií, které se staly součástí naší výstavy. 

 

Výstava byla připravena jako putovní, během měsíců březen a duben navštíví 

postupně všech devět členských obcí mikroregionu Mariánskolázeňsko  

a samozřejmě poputuje i za hranice, do obcí Neualbenreuth a Mähring. Tyto obce  

se na přípravě výstavy podílejí významným způsobem, jak dodáním podkladů, 

korekturami popisek, tak i organizací samotného otevření a stěhování výstavy. 

 

 

 

 

Mariánskolázeňsko, o.p.s. 

 


